2022(R04).04.24

いよいよ第７０回関東大会の県予選が始まります

 令和４年度・第７０回関東高校ラグビーフットボール大会の県予選の組み合わせが下記のとおり決ま

りました。

 今年も新人戦は実施されましたがコロナ感染等により棄権チームが続出、本校も準決勝を相手棄権

により不戦勝し、決勝戦を棄権して準優勝となったため、本当に久しぶりの公式戦になります。

 日立一高は今回も第２シード、３位以内であれば３大会連続３１回目の関東大会出場が決定します。

 昨年は、東京学館浦安（千葉）に２６－７と関東大会２７年ぶりの勝利を収めており、今年も活躍が期

待されるところです。

 なお、今大会も原則無観客開催であり、選手の家族と学校関係者以外は入場・観戦できませんので、

御注意ください。

（このサイトにも、一旦は試合会場と試合時間入りの組合せ表を掲載しましたが、茨城県高体連ラグビ

ー専門部は試合日程等を公表しない方針とのことですので、会場・時間の入っていないものに差替え

ました。）

 第１・２戦とも大型連休中に行われますので、若手・中堅ＯＢ各位には、ぜひ事前の練習に御参加い

ただき、部員たちがより実践的な練習ができるよう、御指導・御協力くださるようお願いいたします。

【昨年度の関東大会県予選の様子】